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Epilepsiya — markaziy asab tizimining surunkali kasalligi bo‘lib, takrorlanuvchi 

tutqanoqlar bilan kechadi. Biroq so‘nggi yillarda olib borilgan klinik va psixologik tadqiqotlar 

shuni ko‘rsatadiki, epilepsiya faqat nevrologik buzilish emas, balki bemorning ruhiy-

emotsional holatiga ham chuqur ta’sir ko‘rsatadigan kompleks kasallikdir. Ayniqsa, 

nopssixotik affektiv buzilishlar — depressiya, tashvish va emotsional beqarorlik — epilepsiya 

bilan og‘rigan bemorlarda juda keng uchraydi va kasallik kechishini og‘irlashtiradi. Epilepsiya 

fonida rivojlanadigan affektiv buzilishlarning asosiy sabablari murakkab va ko‘p omilli 

hisoblanadi. Bir tomondan, miya neyrokimyoviy jarayonlarining o‘zgarishi, neyronlar 

o‘rtasidagi impulslar muvozanatining buzilishi emotsional holatga bevosita ta’sir qiladi. 

Ikkinchi tomondan, tez-tez takrorlanuvchi tutqanoqlar bemorda doimiy xavotir, qo‘rquv va 

psixologik charchoqni yuzaga keltiradi. Bundan tashqari, ijtimoiy stigmatizatsiya, ya’ni 

jamiyat tomonidan noto‘g‘ri munosabat va kamsitilish hissi ham depressiv holatlarning 

rivojlanishiga kuchli turtki bo‘ladi. 

Klinik jihatdan bunday bemorlarda kayfiyatning pasayishi, hayotga qiziqishning 

yo‘qolishi, doimiy charchoq, uyqu buzilishi, xavotir va ichki beqarorlik kabi belgilar 

kuzatiladi. Bemor o‘zini jamiyatdan ajratilgan, tushunilmagan va himoyasiz his qiladi. Bu 

holat nafaqat psixologik holatni og‘irlashtiradi, balki epileptik xurujlarning tezlashishiga ham 

sabab bo‘lishi mumkin. Epilepsiya bilan bog‘liq affektiv buzilishlarni davolash kompleks va 

individual yondashuvni talab qiladi. Avvalo, farmakologik davolash muhim o‘rin tutadi. 

Antiepileptik preparatlar bilan birga, zaruratga ko‘ra antidepressantlar va anksiyolitik vositalar 

qo‘llaniladi. Bunda dori vositalarining o‘zaro ta’siri va bemorning nevrologik holati albatta 

hisobga olinadi, chunki noto‘g‘ri tanlangan terapiya tutqanoqlarni kuchaytirishi mumkin. 

Psixoterapiya esa davolashning ajralmas qismi hisoblanadi. Kognitiv-xulqiy terapiya, 

emotsional regulyatsiya mashqlari, stressni boshqarish usullari va psixoedukatsiya bemorning 

kasallikka bo‘lgan munosabatini o‘zgartirishga yordam beradi. Ayniqsa, bemor va uning 

oilasini kasallik haqida to‘g‘ri ma’lumot bilan ta’minlash psixologik bosimni kamaytiradi va 

ijtimoiy moslashuvni yaxshilaydi. 

Oldini olish choralari ham katta ahamiyatga ega. Epilepsiya bilan og‘rigan bemorlarda 

affektiv buzilishlarni erta aniqlash, muntazam psixologik va nevrologik nazorat o‘tkazish, 

stressni kamaytirish, sog‘lom uyqu rejimini shakllantirish va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash 

tizimini kuchaytirish muhim profilaktik omillar hisoblanadi. Shuningdek, oila va jamiyat 

tomonidan bemorga nisbatan to‘g‘ri munosabat shakllantirilishi uning psixologik 

barqarorligini oshiradi. Umuman olganda, epilepsiya bilan og‘rigan bemorlarda nopssixotik 

affektiv buzilishlar keng tarqalgan va klinik jihatdan muhim muammo bo‘lib, ularni erta 

aniqlash va kompleks yondashuv asosida davolash bemorning hayot sifatini sezilarli darajada 
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yaxshilaydi. Nevrolog, psixiatr va psixolog hamkorligi asosida olib borilgan terapiya eng 

samarali natija beruvchi yondashuv sifatida e’tirof etiladi. 

Epilepsiya bilan og‘rigan bemorlarda nopssixotik affektiv buzilishlarning shakllanishida 

biologik omillar bilan bir qatorda psixososial omillar ham muhim rol o‘ynaydi. Bemorning 

kasallikni qabul qilishi, o‘zini baholashi va kelajakka bo‘lgan umidlari uning emotsional 

holatiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Ko‘pincha epilepsiya tashxisi qo‘yilgan shaxslar o‘zini 

“cheklangan”, “to‘liq sog‘lom emas” deb his qilishadi, bu esa ichki tushkunlik va xavotirning 

kuchayishiga olib keladi. Shuningdek, uzoq muddatli dori terapiyasi ham psixik holatga ta’sir 

qiluvchi omillardan biridir. Ayrim antiepileptik preparatlar markaziy nerv tizimiga sedativ 

ta’sir ko‘rsatib, kayfiyat pasayishi yoki hissiy sustlikni keltirib chiqarishi mumkin. Shu sababli, 

davolash jarayonida bemorning psixologik holatini doimiy kuzatib borish juda muhimdir. 

So‘nggi ilmiy yondashuvlarda epilepsiya bilan og‘rigan bemorlarda affektiv buzilishlarni 

davolashda biopsixososial model keng qo‘llanilmoqda. Bu model kasallikni faqat biologik 

nuqtayi nazardan emas, balki psixologik va ijtimoiy omillar bilan birgalikda ko‘rib chiqishni 

nazarda tutadi. Mazkur yondashuv bemorning holatini to‘liqroq tushunish va individual 

davolash rejasini ishlab chiqishga imkon beradi. 

Psixologik reabilitatsiya jarayonida ijobiy fikrlashni shakllantirish, o‘ziga ishonchni 

oshirish va stressga chidamlilikni rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. Guruhli psixoterapiya 

ham foydali bo‘lib, bemorlar o‘z muammolarini boshqalar bilan bo‘lishish orqali emotsional 

yengillik his qiladilar va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashni kuchaytiradilar. Shu bilan birga, 

jamiyatda epilepsiya haqida to‘g‘ri bilimlarni shakllantirish ham profilaktik jihatdan katta 

ahamiyatga ega. Chunki noto‘g‘ri stereotiplar va qo‘rquv bemorlarning ijtimoiy hayotdan 

chetlashishiga sabab bo‘ladi, bu esa affektiv buzilishlarni yanada kuchaytiradi. 

Xulosa qilib aytganda, epilepsiya bilan og‘rigan bemorlarda nopssixotik affektiv 

buzilishlarni samarali davolash va oldini olish uchun faqat tibbiy yondashuv emas, balki 

psixologik va ijtimoiy yondashuvlarning uyg‘unligi zarur. Kompleks yondashuv bemorning 

nafaqat sog‘lig‘ini, balki uning hayot sifatini ham sezilarli darajada yaxshilaydi. 
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